
OBECNÍ POČTY

Při listování v pamětních kni-
hách narazíme vedle výrazu „po-
četvedoucí“ – což je vlastně účet-
ní obce – také na úsměvný výraz 
„spětohled“. Není to nic jiného než 
pohled do minulosti.

Dnešní „spětohled“ nám přiblí-
ží záznamy o obecních výdajích.  
Tyto záznamy mají vedle účetních 
informací také svoji kronikářskou 
hodnotu. Jejich znění nám přibli-
žuje život na vesnici v 18. a 19. sto-
letí. Např. v roce 1851 zaznamenal 
tehdejší „početvedoucí“ Jan Dašek 
toto: Byla spáchána krádež u No-
váků. Zloději byli chyceni při činu, 
výlohy spojené s dopravou zlodějů 
k soudu činily 2 zl. 6 kr. 

Dále se dočítáme o roce 1852:
Stavělo se 12 rekrutů k odvodu, 

každý z nich dostal z obecní po-
kladny na útratu 50 kr. Tři z nich 
byli odvedeni a ti dostali mimo 
toho každý 1 zl. 15 kr. Značný ob-
nos je zaznamenám za pohoštění 
jednatele požární pojišťovny a to 
3 zl. 15 kr. 

Často se objevují smutné zápi-
sy o pohřbech, které obec vypra-
vila pro obecního pastýře nebo 
pro žebráka či žebračku, kteří zde 
zakončili svou životní pouť. Když 

vyšel zákaz žebroty v r. 1853, po-
řídila obec sloupky a tabule za 
účelem veřejného vyhlášení toho-
to nařízení. Vydání s tím spojené 
činilo 12 zl. 

Plat pro „kantora“ obce roud-
nické je poprvé zaznamenán 
v r. 1858. Činil 28 zl. 62 kr. ročně. 
V roce 1861 je mimo jiné zapsáno, 
že obec zaplatila „sobotáles“ za pět 
chudých dětí. 

Uvádím příklady dalších vydá-
ní: 

• za ničení housenek na aleji 
k Libčanům 

• almužna pro postižené kru-
pobitím v kraji nad Labem

• za stavbu lávek přes potok 
v obci a oprava pastoušky za 104 zl. 

• zaplacení palivového dříví pro 
školu 4 zl. 

• vyplácení  penze vdově po 
místním učiteli 

• pardubskému pohodnému za 
psy 2 zl. 

• obecnímu hlídačovi zaplace-
ny boty a jiné zápisy různého cha-
rakteru.

Jsou vykazovány platby i pro 
farnost v Libčanech. Např. zakou-
pení korouhví do libčanského kos-
tela, dále přispívání na časté stěho-
vání pátera z Libčan a mše svaté 
„aby nás pánbůh od pádu ohně 

ochrániti ráčil“. 
Ve všech ročních záznamech se 

nejvíce opakuje vydání za útratu 
při požárech. Platily se odměny za 
obsluhu stříkaček a útrata v hos-
podě pro zúčastněné. Někde činila 
útrata až 20 zl., jindy pouhé 4 zl. 
Často si hospodský stěžoval, že 
mu radní zaplatili až za rok. 

Zajímavý je článek „Uklízení 
a postavení branek a jejich opra-
vy“. Vesnice bývaly uzavřeným 
celkem. Na návsi se volně pásl 
dobytek a drůbež. Aby dobytek 
nemohl udělat škodu na polích, 
stávaly na všech cestách dřevěné 
brány. Každý, kdo tudy projížděl 
či procházel, byl povinen bránu 
za sebou uzavřít. Tam, kde neby-
la náves uzavřena stavbami, byly 
postaveny obecní ploty. Obecní 
brány byly vysazovací, na podzim 
se uklízely do kůlen a na jaře byly 
opět postaveny na určená místa. 
Proto se každoročně objevuje vy-
dání kolem 30 zl. spojené se sta-
věním, úklidem a opravami obec-
ních bran a plotů. 

Pokud byla Roudnice Horní 
a Dolní, měla každá osada vlastní 
hospodaření a mimo to ještě obec-
ní majetek společný. Většina roč-
ních uzávěrek končila defi citem. 
Roční „schodky“ platili všichni 

sousedé ze svých kapes dle „sluš-
ného rozvrhu“ – t.j. podle majet-
kových poměrů jednotlivých spo-
lečenských vrstev. (Sedlák, chalup-
ník, baráčník, podruh a čeleď)

Obecní hospodářství podlé-
halo kontrole vrchnostenských 
úřadů v Pardubicích. O řádné 
kontrole svědčí t.zv. „vejstavky“ 
revidujících úředníků. Vrchnost 
měla snahu, aby se v obcích dob-
ře hospodařilo. Doba po zrušení 
roboty přinesla na určitou dobu 
jisté uvolnění, někde však i neká-
zeň ze strany obecních samospráv. 
Po zřízení samosprávních okresů 
v r. 1865 podléhalo roudnic-
ké obecní hospodaření kontrole 
Okresního výboru v Nechanicích. 

  Vysvětlivky:

zl. = 1 zlatý „zlatka“                       
kr. = 1 krejcar  (1zl. = 100 kr,)
sobotáles = plat rodičů učite-
li za výuku dítěte – odváděl se 
v sobotu
rekrut = mladík, který rukoval
na vojnu
pastouška = obecní domek pro 
chudé

                         Marie Doležalová
                                    kronikářka

LISTOVÁNÍ V PAMĚTNÍCH KNIHÁCH ROUDNICE

pozvánka

Slavnostní otevření Slavnostní otevření 
hasičské zbrojnicehasičské zbrojnice

Obecní úřad Roudnice a Sbor dobrovolných hasičů Roudnice zvou všechny občany 
na

Bohatý program, ukázky moderní a historické hasičské 
techniky, prohlídka celé budovy hasičské zbrojnice 

a výstava Roudničtí hasiči v čase.

v sobotu 9. června 2012 od 14.00 hod 



INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU ROUDNICE
PROVOZOVÁNÍ OBECNÍCH 
KANALIZAČNÍCH SBĚRAČŮ

Obec vlastní  a provozuje ka-
nalizační sběrače, do nichž jsou 
napojeny domovní ČOV a sve-
dena dešťová voda. Vzhledem 
k náročnosti tohoto procesu schvá-
lilo   zastupitelstvo  obce Roudnice 
uzavření mandátní smlouvy na  
zajištění odborného dohledu nad 
provozováním obecní kanalizace    
s panem ing. Bohuslavem Koubou, 
Třebechovice pod Orebem. Ve spo-
lupráci s ing. Koubou bude také  
postupně aktualizována  provozní 
dokumentace ke kanalizačnímu 
systému – pasport kanalizace, pro-
vozní řád kanalizace  a další  ne-
zbytné dokumenty.  

PŘÍSPĚVEK NA DOMOVNÍ
 ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD

Zastupitelstvo obce Roudnice 
potvrdilo poskytování příspěvku 
na domovní čistírnu odpadních 
vod  ve výši 60% z ceny ČOV za 
těchto podmínek. 

- žadatel musí být majitelem ro-
dinného domu v k.ú.  Roudnice

- ČOV bude umístěna a provo-
zována u rodinného domu na ka-
tastru obce Roudnice

- majitel RD podá  na Obecním 
úřadě v Roudnici písemnou žádost  
o příspěvek

- žadatel předloží daňový do-
klad na zakoupení domovní ČOV 
s položkovým rozpisem a doklad 
o úhradě

- na ČOV je vydáno platné po-
volení k vypouštění odpadních vod 

Po splnění těchto podmínek 
bude  s  žadatelem uzavřena písem-
ná smlouva o poskytnutí příspěvku 
a provozování ČOV a žadateli bude 
proplacen příspěvek ve výši 60% z 
ceny ČOV. Maximální příspěvek 

na domovní ČOV u rodinného 
domu činí 30 000,- Kč.

Obec bude i nadále zajišťovat  
2x ročně (jaro, podzim) odběry 
z obecních kanalizačních sběračů 
a pro majitele domovních ČOV  od-
běr kontrolních vzorků v souladu 
s platnými povoleními k vypouš-
tění odpadních vod. V případě, že 
jarní vzorek vyhoví normám stano-
veným v povolení, bude podzimní 
vzorek pořizován na náklady obce. 

Poplatky za vypouštění  odpad-
ních vod do obecních sběračů se 
neplatí.

REVITALIZACE LIPO-
VÝCH ALEJÍ A NÁVSÍ 

V zimních měsících probíhala 
příprava na další etapu revitalizace 
roudnických lipových alejí a ná-
vsí. Zastupitelé J.Rejlová, R. Žilka 
a zaměstnanec obce P. Štěrba se 
účastnili odborných školení na péči 
o veřejnou zeleň.  V únoru pak ko-
mise ve složení J.Rejlová, M. Bitvar, 
L.Hrdina a P.Štěrba prošli celou 
vesnici a  dle odborného posud-
ku ing. Hladíkové označili stromy 
na kácení a na zdravotní řez. Poté  
vše opětovně prošel pan Bitvar se 
zástupci fi rmy BOBR HK s.r.o., 
která  vypracovala cenovou nabíd-
ku.  Zastupitelstvo obce  Roudnice 
schválilo žádost o povolení ke káce-
ní dřevin a následně bylo  vydáno 
pravomocné povolení ke kácení  57 
stromů. Zdravotní řez byl   prove-
den  na 33 stromech.  

Kácení a prořez stromů proved-
ly fi rmy   BOBR HK, s.r.o. a Marek 
Bláha Hradec Králové.  Dřevo z 
pokácených topolů bylo prodáno a 
jeho cena byla odečtena z ceny za 
kácení.   Dřevo z části bříz si pone-
chala obec pro svoji potřebu a   zby-
lé kmeny byly prodány občanům 
Roudnice, kteří pomohli s úklidem 

větví. Zbylé větve byly seštěpková-
ny a použity k mulčování dřevin. 
Koncem dubna bylo provedeno 
vyfrézování pařezů.  Nyní budou 
návse postupně upraveny a při-
pravovány na podzimní výsadbu 
nových stromů. Na nákup nových 
stromů obdrží obec dotaci z Pro-
gramu obnovy venkova Králové-
hradeckého kraje prostřednictvím 
Mikroregionu Urbanická brázda. 

 
VÝSADBA REMÍZKU 

V LOKALITĚ „U VODÁRNY“

Pozemek okolo  vodárny smě-
rem na Horka byl na podzim po-
sekán a v dubnu zde byly vysázeny 
stromy a keře jako základ remízku, 
kde v budoucnosti najdou útočiště 
drobní živočichové a ptáci.  Výsad-
ba byla provedena v rámci  projek-
tu Periodické tůně a obnova pří-
rodních prvků v krajině, který byl 
fi nančně podpořen z Fondu T-Mo-
bile prostřednictvím Nadace VIA.  
Byly zde vysázeny 4 lípy srdčité, 2 
javory, 4 jeřáby ptačí, 3 třešně ptačí, 
1 ořešák královský  a 53 keřů – sví-
dy, lísky, brsleny, ptačí zoby, trnky, 
vrby a kaliny.

KONTEJNERY NA ZE-
LENÉ ODPADY 

Kontejnery na zelené odpady 
jsou umístěny u fotbalového hřiště 
v areálu V Lesejčku – za objektem 
občerstvení a na sběrném dvoře za 
obecním úřadem. Na horním kon-
ci obce se nám doposud nepodařilo 
najít vhodnou plochu.

Prosím všechny, kteří budou 
kontejnery plnit zelenou hmotou, 

aby si pečlivě přečetli leták, který 
jste dostali do schránky  a dodržo-
vali pokyny co do kontejneru patří 
a co ne. Do těchto kontejnerů  NE-
PATŘÍ VĚTŠÍ VĚTVĚ – ty je nut-
no odvézt na sběrný dvůr u OÚ. 

Předem všem děkuji, že bu-
dou do kontejnerů dávat opravdu 
pouze zelenou hmotu, která se dá 
zkompostovat a použít na hnojení 
polí v našem regionu.

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ V MŠ

V únoru proběhlo v naší obci do-
tazníkové šetření ohledně provozu 
a modernizace mateřské školy. Vý-
sledky dotazníkového šetření pro-
jednalo na svém pracovním setkání 
zastupitelstvo obce. Závěry a dopo-
ručení byly předány paní ředitelce  
Janě Ledvinkové, která po  jejich 
vyhodnocení a konzultaci někte-
rých návrhů na Magistrátu města 
Hradec Králové, odbor školství 
svolala na 12. dubna  do mateřské 
školy  setkání rodičù. Tohoto se-
tkání se zúčastnila   starostka Jana 
Rejlová, která seznámila rodiče s 
návrhy  týkajícími se fi nancování 
provozu a MŠ. Paní ředitelka Jana 
Ledvinková rodičům podrobně 
zodpověděla dotazy a seznámila  
přítomné se závěry a navrhovaný-
mi opatřeními.

NÁKUP NOVÝCH HERNÍCH 
PRVKŮ NA ZAHRADU MŠ

Na zahradu MŠ byla v dubnu 
zakoupena  nová herní sestava ve 
tvaru lodě. 

 Ing. Jana Rejlová, 
starostka obce

Jaro v Roudnici proběhlo  ve 
znamení brigádnické pomoci 
roudnických občanů při údržbě 
a úklidu obce. Sportovci uklidi-
li pokácené stromy v Lesejčku 
a celý sportovní areál, provedli 
sběr starého železa a vybudova-
li zpevněnou plochu pro kon-
tejner na zelené odpady. Hasiči 
dokončili terénní práce v okolí 
nové budovy hasičské zbrojnice 
– úklid v okolí stavby, vybudo-
vání chodníku, rozhrnutí zeminy 
a zasetí trávy.  Ženy připravili ve-

likonoční tvoření pro děti, senior-
ky zase občerstvení a ochutnávku 
studené kuchyně při velikonoč-
ním posezení a dozor při sběru 
oblečení. Tyto práce jsou pouze 
částí celoroční dobrovolné prá-
ce členů roudnických zájmových 
spolků, kterou všichni vykonávají 
ve svém volném čase ve prospěch 
nás všech. Chtěla bych touto ces-
tou poděkovat všem, kteří se po-
dílejí na bohatém sportovním, 
kulturním a společenském životě 
naší obce.

PODĚKOVÁNÍ STAROSTKY

 Nová herní sestava v MŠ  Foto: Ivana Novotná
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MATEŘSKÁ ŠKOLA ROUDNICEKLUB ŽEN

Třetí čtvrtletí školního roku 
bylo naplněno kromě výuky 
mnoha soutěžemi, exkurzemi 
a besedami. Probíhaly olympiá-
dy ze zeměpisu (úspěšným řeši-
telem byl Jakub Bitvar z 9. roč.), 
Matematický klokan a matema-
tická olympiáda (úspěšný řešitel 
František Bárta – 9. roč.)

V recitační soutěží O libčan-
skou básničku soutěžilo 40 žáků 
nejen z naší školy, ale i z okolí 
(Praskačka,Lhota pod Libčany, 
Osice, Nechanice). Úspěšnými 
recitátory byli  Patrik Houser 
a Tereza Mičiaková – 8. 
roč. Tereza byla oceněna 
i v kategorii vlastní tvorba. 
S ní také Anna Mencáková 
a František Bárta - 9. roč.. Nej-
lepší recitátoři naší školy poté 
soutěžili na přehlídce v ZUŠ Jes-
ličky v Hradci Králové. Proběh-
lo i školní kolo pěvecké soutěže. 
Nejlepší zpěváčci nás budou 
reprezentovat na soutěži v Pras-
kačce.

Na začátku dubna jsme orga-
nizovali také základní kolo Do-

pravní soutěže. Po její praktické 
zkoušce se nejlepší cyklisté zú-
častní okresního kola v Hradci 
Králové.

Exkurzi do liberecké botanic-
ké zahrady a IQ parku absolvo-
vali žáci 6. a 7. roč., do závodu 
Škoda Mladá Boleslav se vydala 
9.třída, krásu Drážďan budou 5. 
června objevovat žáci ze skupi-
ny německého jazyka, angličti-
náři se rozjedou koncem dubna 
na týdenní zájezd do Anglie.

Zúčastnili jsme se zápasu ve 
vybíjené 4. a 5. roč., fotbalové-
ho McDonald´s Cupu určené-
ho pro mladší žáky, Coca-cola 
CUP pro starší žáky ještě probí-
há, naše mužstvo postoupilo do 
dalšího kola.

Z divadelních představení na-
vštívili prvňáci a třeťáci „Veliko-
noční pohádku“ v divadle Drak, 
čtvrťáci a páťáci taneční vystou-
pení baletního souboru z USA  
MAGNIFICAT. Druháci se roz-
jedou 2. května do pražského 
divadla Spejbla a Hurvínka.

Již podruhé připravili veli-

konoční dílnu žáci 7.B tř. za 
pomoci svých rodičů a dalších 
dobrovolníků. Měla velký ohlas. 
Výstavu v Muzeu v Hradci Krá-
lové nazvanou „Od masopustu 
do Velikonoc“ si prohlédli šes-
ťáci.

Žáci 1. st. se zapojili do sou-
těže zaměřené na zdravý životní 
styl nazvané „Košík plný rozu-
mu“., na 2. stupni proběhne 30. 
dubna Den zdraví.

Flétnový soubor Berušky se 
začíná připravovat na koncer-
ty, které se uskuteční v  závě-
ru školního roku. Velká část 
přípravy proběhne na jarním 
soustředění na chatě Ozon 
v Žacléři začátkem května. Jar-
ní počasí nám jistě umožní 
i prohlídku okolní krajiny 
a malé výlety, na které se všichni 
již těší. 

Poslechnout si nás můžete: 25. 
května v kostele v Novém Byd-
žově na Metličanech, 16. června  
na přehlídce zájmových souborů 
v Lovčicích,  v červnu v Roud-
nici a na závěrečném koncer-

tě malých flétnistů a Berušek 
v libčanském kostele.

Děti z prvního stupně se 
připravují na školy v přírodě, 
kam pojedou koncem května 
a počátkem června, žáci druhé-
ho stupně se připravují na výle-
ty. 

Dále připravujeme vystoupe-
ní našeho divadelního kroužku 
s pohádkou „O šíleně hádavé 
princezně“, 5. května Lesní zá-
vod,  naše mažoretky vystou-
pí na dechovkovém festivalu 
Česenkovy Libčany 16.června. 
V červnu proběhne tradiční 
pasování osmáků na deváťáky, 
rozloučení s devátou třídou, 
školní olympiáda, školní aka-
demie a další akce, které jsou 
přístupné nejen rodičům, ale 
i široké veřejnosti. Budeme rádi, 
když je svojí návštěvou podpoří-
te. 

Květoslava Brožková
         zástupkyně ředitelky

Milí občané,
školní rok se pomalu blíží ke 

konci ale nás ještě čeká mnoho 
akcí a nových zážitků. V pondě-
lí 30. dubna pořádáme pro děti 
z mateřské školy Čaroděj-
nický den. Ve středu 2. květ-
na se budeme v 11,15 hod.
společně fotografovat. 

V pátek 18. května jedeme 
v 7 hod. na  představení kouzel-
níka Kožíška na Hronovickou 
scénu v Pardubicích. V sobotu 
19. května se dopoledne zú-
častníme sportovní olympiády 
v Praskačce. Doufám, že nás 
podpoří všichni rodiče a bu-
dou nám fandit. Ve středu 23. 
května pojedeme na školní vý-
let na zámek Karlova Koruna 

v Chlumci n Cidl., kde pro děti 
z mateřských škol pořádají 
Týden princezen. Odjíždíme 
v 7,15 hod. V pondělí 4. června 
oslavíme Den dětí v kuklen-
ském zábavném parku Tongo 
společně s dětmi MŠ Kratonohy. 
Předposlední týden v červnu se 
rozloučíme s našimi předško-
láky. Přesný termín ještě včas 
upřesníme.

Za kolektiv pracovnic MŠ 
Roudnice vám všem přeji hez-
kou dovolenou. Prožijte se svý-
mi dětmi krásné prázdniny se 
spoustou zážitků, na které bu-
dou děti dlouho vzpomínat.

Jana Ledvinková
ředitelka MŠ Roudnice 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LIBČANY

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY ROUDNICE
 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2012 – 2013 SE BUDE KONAT 
VE ČTVRTEK 3. KVĚTNA 

OD 11  DO 16 HODIN. 

Dne 12. 5. 2012 se bude ko-
nat tvoření pro všechny šikov-
né děti, které chtějí pro svoji 
maminku vyrobit dárek ke dni 
Svátku matek. TVOŘENÍ PRO 
MAMINKY se koná na OÚ v 
15.00 hodin. Veškerý materiál 
na tvoření bude připraven.

Dne 16. 5. 2012 se budeme 
jako již tradičně účastnit ce-
lostátní akce „Květinový den“. 
Zakoupením symbolické kytič-
ky můžete přispět na podporu 
léčby rakoviny. 

Ve dnech 17. až 20. května 
2012 se uskuteční pobytový zá-
jezd na chalupu do Velké Úpy. 
Rezervace bude zajištěna s po-
lopenzí. Na programu je opět 
pletení z pedigu a zdravotní 
procházky. Zájemci se mohou 

nahlásit u p. Kopřivové - tel.: 
723 640 453.

SPOLEK ŽEN pořádá sed-
mou DĚTSKOU ROUDNIC-
KOU OLYMPIÁDU. Olympiáda 
se koná dne 24. června 2012 na 
fotbalovém hřišti v Roudnici. 
Zveme všechny děti, které si 
chtějí zasportovat.

Závěrem našeho příspěvku 
bych chtěla připomenout, že bu-
deme na podzim opět pořádat 
DLABÁNÍ DÝNÍ. A tak je nej-
vyšší čas na zasazení semínek, 
aby z nich do podzimu vyrostly 
krásné obří dýně, které budou 
zdobit prostory před OÚ.

Za klub žen
Kateřina Nováková

Š
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ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ KLUB SENIORŮ
V letošním roce jsme se již  

zúčastnili rekondičního well-
ness  pobytu v Sezimově Ústí v 
hotelu Mas.

Pro velký zájem pořádáme 
20. 10. 2012 – 27. 10. 2012 opět 
wellness pobyt do Sezimova 
Ústí.

Informace o dalších pobytech 
u p. Vítkové č.p. 138

Anna Vítková
předsedkyně

K našim zábavám na jaře patřilo 
cvrkání kuliček. Jak oschly vyšla-
pané cestičky nebo dvorky, vy-
hloubili jsme si podpatkem důlek 
a už se hrálo. Sáček na kuličky sta-
žený šňůrkou ušila maminka nebo 
dívky při ručních pracích ve ško-
le. Kuličky byly hliněné, různých 
barev. Pravidla hry znaly všechny 
děti a ti nejlepší přeborníci často 
obehrávali ty začínající. Při hře ne-
byla nouze o hádky kvůli různému 
výkladu pravidel.

Velmi nás těší, že se tato zábava 
opět oživuje a to nejen u nás, ale 
i ve světě. Ve vysílání České te-
levize se objevují reportáže o zá-
vodech, které se v současné době 
konají. (Např. letos to bylo 21. 4. 
v Konstantinových Lázních.) Od 
roku 1999 je registrován i Český 
kuličkový svaz, který na svých in-
ternetových stránkách informuje 
o své činnosti. Ta se organizovaně 
rozvíjí na městských sportovištích. 
Doufáme, že se cvrkání kuliček 
opět vrátí  na vesnická prostranství,
jako tomu bylo  za našeho dětství.

Vzpomínali roudničtí senioři.Rekondiční pobyt  Foto: J. Nepilá

KNIHOVNA
V letošním roce se naše 

knihovna připojila  k celostátní 
akci Březen měsíc čtenářů 2012 
s mottem „Sladký život s knihov-
nou“- knihovnu navštívily děti 
z mateřské školy, kde jim četla 
paní starostka z knihy NEJKRÁS-
NĚJŠÍ BAJKY PRO MALÉ ČTE-
NÁŘE. Pro děti byla připravena 
sladká odměna, ozdobily si veli-
konoční perníčky.

Knihovna má své nové interne-
tové stránky: 
www.knihovnaroud-
nice.webk.cz

Cyklovýlet knihovníků MUB 
se uskuteční v sobotu 23. 6. 2012 
trasa a podrobné informace bu-
dou včas zveřejněny. Zveme 
všechny milovníky cykloturistiky.

Ivana Novotná
knihovnice

Březen měsíc čtenářů - čtení pro MŠ  Foto: I. Novotná

KNIHOVNA BUDE 
OD 30. 4. 2012 DO 

11. 5. 2012 
UZAVŘENA
 Z DŮVODU REVIZE 

KNIHOVNÍHO FONDU.
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závodů roku 2012, ale u Okrsko-
vé soutěže zatím nebyl potvrzen 
datum soutěže a bude dodatečně 
oznámen.

18. 2. 2012 měla naše DVPS jed-
notka výjezd. Díky většímu množ-
ství vody bylo nutné zprůchodnit 

koryto řeky a u Ježků se dostala 
voda do sklepení, byla odčerpána.

Nyní trochu zábavnější téma. 
Na 11. května 2012 je napláno-
ván hasičský výlet. Trasa výletu je: 
Poděbrady – projížďka parníkem, 
Nymburk – prohlídka „Postřižin-

ského“ pivovaru, Praha - Národní 
technické museum. Snad bude 
počasí příznivější než v loňském 
roce.

Za kulturní komisi SDH Roudnice
      Kateřina Čeřovská

spolky 5 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ROUDNICE

Plán hasičských soutěží na rok 2012
Pro fanoušky hasičského sportu je v následující tabulce uveden 

předběžný plán soutěží na podzim letošního roku, kde by měla starto-
vat naše závodní družstva.

Datum Den Název 
soutěže Pořadatel Typ 

soutěže

SO Okrsková 
soutěž Trnava Denní

20. 5. 2012 NE VČHL Stračov Denní

2. 6. 2012 SO VČHL Letohrad Kunčice Denní

3. 6. 2012 NE VČHL Trnov Denní

15. 6. 2012 PÁ VČHL Horní Radechová Noční

17. 6. 2012 NE VČHL Havlovice Denní

30. 6. 2012 SO VČHL Roudnice Denní

1. 7. 2012 NE VČHL Bystřec Denní

6. 7. 2012 PÁ VČHL Velichovky Denní

26. 8. 2012 NE VČHL Velký Třebešov Denní

2. 9. 2012 NE VČHL Lhota za Červeným Kostelcem Denní

16. 9. 2012 NE VČHL Pšánky Denní

22. 9. 2012 SO VČHL Častolovice Denní

Ze soudku zábavy:

„Dcera se mi vdává, chodila s dok-
torem a s hasičem.“

„No,a který je ten šťastný?“
„Hasič, dcera si bere doktora.“

Práce na hasičské zbrojnici 
jsou téměř u konce. Podlaha do-
stala lepší povrch v podobě PVC 
a dlažby, schodiště má zábradlí, 
okna jsou již vyčištěna a opatře-
na žaluziemi, vnitřní prostory v 
horní části jsou vymalovány a vše 
by mělo být plně funkční. Zbývá 
vymalovat přízemní části. Muze-
um má už svoje první příspěvky 
v podobě pohárových triumfů na-
šich soutěžních družstev. V těchto 
dnech se realizují i terénní úpravy 
okolo budovy. Slavnostní otevření 
zrekonstruované hasičské zbrojni-
ce bude v sobotu 9. 6. 2012.

Závodní sezóna soutěžním 
družstvům nastane během květ-
na. Letos se nám hned začátkem 
roku členská základna rozrostla 
o 3 členy, jednoho muže a dvě ženy. 
Určitě budou velkým přínosem 
pro soutěžní družstva. V tabulce 
na konci příspěvku najdete plán 

Nově opravená hasičská zbrojnice

Po podzimní části byl náš tým 
na 4. místě tabulky. V jarní části se 
nám zatím nedaří,jak bychom si 
představovali. Pouze jediná výhra 
za 3 body znamenala propad na 
7.místo. Věřím,že i přes menší vý-
padek formy udržíme druhou ligu 
i pro příští sezónu.Do konce sou-
těže zbývá ještě dost kol,abychom 
si napravili bilanci v zatím špatné 

jarní části. V tréninkovém pro-
středí zvaném „U NUDLE „ pořá-
dáme každou středu turnaje, jichž 
se účastní vždy nejméně 8 hráčů. 
Výsledky každého turnaje a celkové 
pořadí najdete na našich stránkách: 
http://sipkariroudnice.webnode.cz, 
v sekci U Nudle.

Kapitán týmu
 Vladimír Novotný

ŠIPKOVÝ KLUB 
TURBODÍRKAŘI ROUDNICE

obec                   Roudnice



„A“ MUŽSTVO DOSPĚLÍ

Před začátkem sezóny přišli 2 
noví zkušení hráči: Lukáš Slezák 
a Martin Tomek. Usilovali jsme 
i o další hráče, ale nepodařilo se 
domluvit se s mateřskými kluby. 
Zimní příprava probíhala vcelku 
dobře ( trénink 3x týdně). Máme 
dost úzký kádr  (13 hráčů+ bran-
kaři). V přípravě jsme opět stříle-
li branky jak na běžícím páse, ale 
přišel první mistrák a vyšli jsme 
na prázdno. V kádru jsou jenom 
2 klasičtí obránci, proto se snaží-
me produkovat ofenzivní fotbal. 
Brankových příležitostí si vytvá-
říme dost, ale s proměňováním 
jsme někdy na štíru. Doufejme, 
že v příštích zápasech se to zlep-
ší. Je třeba říci, že tabulka 1A. 
třídy je abnormálně vyrovnaná 

a klidně může poslední porazit 
prvního. Naším cílem je hrát fot-
bal, a ne jenom nakopávat míče 
dopředu. Ne vždy se nám vše po-
daří, ale v každém zápase udělá-
me všechno pro naše vítězství.

Zápasy příprava: Roudnice-
-Lázně Bělohrad 4:3, Roudnice-
-Libčany 5:0, Roudnice-Kunčice 
7:2, Roudnice-Nový Bydžov A 3:6, 
Roudnice-Nový Bydžov dor. 3:3, 
Roudnice-Třebeš 4:7, Roudnice-
-Polička 1:3, Roudnice-Clumec 
n. C. 2:0

Mistrovské zápasy: Roudnice-
-Červený Kostelec 0:1, Předměřice 
n.L.-Roudnice 1:2 (Bednář, Hůl-
ka), Roudnice-Doudleby n.L. 1:1 
(Bednář), Roudnice-Kostelec n.O. 
3:0 (3x Hůlka)

Vladislav Koudelka ml., 
trenér „A“ mužstva

„B“ MUŽSTVO DOSPĚLÍ

Roudnické béčko pokračuje 
v povedené sezóně a stále drží 
první příčku. Bohužel ve fi nální 
fázi přípravy jsme přišli mini-
málně na celou jarní část sou-
těže o nejlepšího střelce Davida 
Klapku, který si přetrhl přední 
křížový vaz a čeká ho v budouc-
nu operace. Věříme, že jeho re-
konvalescence proběhne dobře 
a David se během příští sezóny 
k týmu připojí v podobné stře-
lecké formě, jakou měl na pod-
zim. Tým naopak doplnil zku-
šený Lukáš Pithart, který by se 
měl poprat o základní sestavu. 
Vzhledem k jeho univerzálnos-
ti by s tím postupně neměl mít 
problém. Co se týče tréninkové 
aktivity, jsem v úvodu jara do-
cela spokojen, jelikož ti, kteří 
mohou tréninky absolvovat, se 
o to snaží a postupem času je 
zvýšená tréninková aktivita znát 

i v zápasech. Tým má za sebou 
3 mistrovská utkání v jarní části 
soutěže, z nichž si připsal 7 bodů. 
Důležitá a spravedlivá byla remí-
za v úvodním derby v Syrovát-
ce. Následující dvě výhry patřily 
k těm povinným, nikoli však 
jednoduchým. Před týmem stojí 
další soupeři, ať už z řad adeptů 
na postup, či těch ze středu ta-
bulky. Každý zápas bude pro náš 
tým nesmírně těžký. Děkujeme 
všem našim fanouškům za jejich 
podporu v domácích i venkov-
ních zápasech, stejně jako vedení 
Sokola za podmínky k trénová-
ní. Velký dík patří realizačnímu 
týmu a hráčům A týmu za do-
savadní spolupráci v trénincích. 
Věřím, že ji dál budeme rozvíjet 
stejně jako spolupráci při zapo-
jování hráčů A týmu do našich 
zápasů a opačně. To je totiž cesta 
k rozvoji hráčů obou týmů.

Pavel Švadlenka, 
trenér „B” mužstva

TJ SOKOL ROUDNICE

29. 4. NE 17:00 TJ SOKOL  ROUDNICE  -  SK BYSTŘIAN KUNČICE

6. 5. NE 17:00 TJ JISKRA JAROMĚŘ  - TJ SOKOL ROUDNICE  

13. 5. NE 17:00 TJ SOKOL ROUDNICE  -  SK PŘEPYCHY  

20. 5. NE 17:00 FC VRCHLABÍ - TJ SOKOL ROUDNICE   BUS-14:45

26. 5. SO 17:00 TJ SOKOL  ROUDNICE - SK JISKRA HOŘICE

2. 6. SO 17:00 START ZD OHNIŠOV  -  TJ SOKOL ROUDNICE   BUS-15:00

10. 6. NE 17:00 TJ SOKOL ROUDNICE  - SK TŘEBECHOVICE p. O. 

16. 6. SO 17:00 FK CHLUMEC n. C.  - TJ SOKOL ROUDNICE

Robert Schmidt (vpravo) v zápase Roudnice – Červený Kostelec
  Foto: Zdeněk Zasadil

Nestárnoucí Pavel Svatoň, přihlížejí Zdeněk Kučera a Míra Šiška.
  Foto: Zdeněk Zasadil

MLADŠÍ ŽÁCI

Mladší žáci obsadili po pod-
zimní části slušné 2. místo a v jar-
ních bojích budou hrát ve skupině 
o celkové 1.-12.místo. Výsledky 
žáků v podzimní části: Prasek 7:1, 
Cerekvice 6:1, Červeněves 14:0, 
Ohnišťany 9:0, Kunčice 6:0, Skři-
vany 1:3, Kratonohy 9:0, Lovčice 
23:0, Kosičky 11:1, Kobylice 4:2. 
Máme tedy 9 výher a 1 prohru 27 
bodů skóre 90:8. Střelci našich 90 
branek: vlastní 1, Kulich 1, Kopři-
va 1, Kotek 2, Tomáš 3, Pilous 3, 
Pospíšil 3, Mičiak 7, Vodička 9, 
Šlechta 14, Halberštát 18, Vítek 28. 

Nejlepší docházka Mičiak Jakub, 
nejlepší hráč podzimu Pilous Ště-
pán. Přípravu na jarní část jsme si 
zpestřili zimní ligou ve stěžerské 
nafukovací hale. I tady se žákům 
vedlo slušně, v základní skupině 
se našel pouze jeden tým, které-
mu jsme podlehli. Ostatní utkání 
jsme vyhráli a ve skupině obsadi-
li 2. místo. Výsledky ve skupině: 
Hořice 10:5, Třebeš dívky 10:6, 
Stěžery 11:6, Miletín 11:3, Třebeš 
8:11 a Dohalice 8:6. V semifi nále 
nám chyběli Vítek a Pospíšil a také 
díky chybám v obraně jsme pod-
lehli Hořicím 6:12. 

(pokračování na str. 7)

28. 4. SO 17:00 TJ AGRO ZD  LUŽEC n. C. -  TJ SOKOL ROUDNICE „B“ 

5. 5. NE 17:00 TJ SOKOL ROUDNICE „B“  -  SK PŘEVÝŠOV „B“  

12. 5. NE 17:00 AFK DOBŘENICE    - TJ SOKOL ROUDNICE „B“ 

19. 5. SO 17:00 TJ SOKOL ROUDNICE „B“  - AFK PROBLUZ „B“                                 

VOLNO

3. 6. SO 17:00 TJ SOKOL ROUDNICE „B“ -  SK LIBČANY „B“ 

9. 6. NE 17:00 TJ SOKOL LOVČICE „B“ - TJ SOKOL ROUDNICE „B“

16. 6. SO 17:00 TJ SOKOL ROUDNICE „B“ - SK STARÝ BYDŽOV 

ROZPIS  ZÁPASŮ  TJ  SOKOL  ROUDNICE  „A“  
JARO 2012

ROZPIS  ZÁPASŮ  TJ  SOKOL  ROUDNICE  „B“  
JARO 2012
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(pokračování ze str. 6)

V utkání o bronz jsme pod-
lehli domácímu týmu Stěžer  7:8 
a skončili na 4. místě. Od února 
jsme chodili každý čtvrtek do tělo-
cvičny v Libčanech s téměř 100% 
docházkou. Na začátku dubna 
jsme absolvovali  s elévy  soustře-
dění a teď už  začíná jarní část. Ve 
čtvrtek 12. 4.  od 17.hodin jsme 
odehráli přípravné utkání se star-
šími elévy Olympie HK. Po našem 
slabším výkonu hosté zaslouženě 
zvítězili 4:2. Máme  už odehráno 

jedno soutěžní utkání,ve kterém 
jsme zvítězili 8:0 ve Smiřicích.
Více informací na stránkách so-
kola v sekci Ml. žáci. V jarní části 
chceme změnit začátky domácích 
utkání. Podle losu, jak to vyjde, 
bychom měli hrát předzápas buď 
před A, nebo B týmem. Domní-
vám se, že si najde na utkání žáků 
cestu více fanoušků a kluci zažijí 
atmosféru velkého povzbuzování, 
které si za podzimní výkony jistě 
zaslouží.

Vladimír Novotný, 
trenér mladších žáků

TJ SOKOL ROUDNICE
STARŠÍ ELÉVOVÉ

Naše zimní příprava na jar-
ní část sezony proběhla vcelku 
uspokojivě.Vše proběhlo dle 
našeho plánu,většinou jsme byli 
v tělocvičně a dle počasí jsme 
začali trénovat venku na trávě.
Účast byla dobrá a kluci se sna-
žili plnit vše s plným nasazením.
Též jsme absolvovali soustředě-
ní, možná že pro některé hráče 
to bylo dost náročné, ale svůj 
účel to určitě splnilo a věřím, 

že naši borci to časem proda-
jí ve formě kvalitní hry. Máme 
za sebou už první mistrovské 
utkání, ve kterém jsme prohráli 
v Předměřicích n. L. s kvalitním 
soupeřem 8:3. Věřím, že se hoši 
a dívka dají po debaklu dohro-
mady a budou v jarní části před-
vádět pohledný fotbal. Tímto 
zveme naše příznivce na všech-
na mistrovská utkání.

Josef Klapka, 
trenér starších elévů

MLADŠÍ  ELÉVOVÉ

Při dlouhé zimní pauze jsme 
se snažili alespoň jednou týd-
ně trénovat v tělocvičně. Od 
půlky března jsem začali tré-
novat venku  v domácích pod-
mínkách.Tréninková docházka 
kluků je velice dobrá. 5. až 7. 
dubna jsem se zúčastnili spo-
lečného soustředění v Rokytnici 
v O.h.. Pro většinu kluků to bylo 
první soustředění a myslím, že 
pro některé to byl i nezapome-
nutelný zážitek - viz. fotodoku-
mentace a video na interneto-
vých stránkách sokolu Roudnice. 

Hned za týden 14. 5. jsme zahá-
jili jarní část sezóny na turnaji 
ve Stěžerách,  kde jsme 2 zápasy 
vyhráli a jeden prohráli. Kluci 
předvedli, že v zimní pauze ne-
zaháleli a s radostí mohu konsta-
tovat, že nám zde vyrůstá něko-
lik fotbalových talentů. Za zmín-
ku stojí především „levonohý 
štírek“ Dominik Šolc, který hned 
při prvním mistrovském turnaji 
dokázal vstřelit 5 branek a zamo-
tat tak hlavu obraně soupeře. 

David Klapka, trenér 
mladších elévů

5. 5. SO 15:00 TJ SOKOL ROUDNICE  - TJ SOKOL MALŠOVICE

10. 5. ČT 16:30 TJ SOKOL TŘEBEŠ „B“ - TJ SOKOL ROUDNICE

19. 5. SO 15:00 TJ SOKOL ROUDNICE – TJ SOKOL DOHALICE

27. 5. NE 15:00 SK BYSTŘIAN KUNČICE - TJ SOKOL ROUDNICE                        

3. 6. NE 15:00 TJ SOKOL ROUDNICE – FC NOVÝ HRADEC

9. 6. SO 15:00 TJ SPARTAK KOSIČKY - TJ SOKOL ROUDNICE

16. 6. SO 12:00 TJ SOKOL ROUDNICE  -  TJ SPARTAK KOBYLICE

ROZPIS ZÁPASŮ TJ SOKOL  ROUDNICE  ML. ŽÁCI   
JARO 2012

6. 5. NE 10:00 TJ SOKOL LHOTA p.L. -  TJ SOKOL ROUDNICE 

9. 5. ST 16:30 TJ SOKOL ROUDNICE -  TJ SOKOL KRATONOHY 

19. 5. SO 10:00 SK LIBČANY - TJ SOKOL ROUDNICE 

23. 5. ST 16:30 TJ SOKOL ROUDNICE - TJ SOKOL NEPOLISY

1. 6. PÁ 17:00 TJ SOKOL MYŠTĚVES - TJ SOKOL ROUDNICE 

6. 6. ST 16:30 TJ SOKOL ROUDNICE - FC HK dívky

ROZPIS  ZÁPASŮ  TJ  SOKOL  ROUDNICE  ST. ELÉVOVÉ  
JARO 2012

29. 4. NE 10:00 KUNČICE KUNČICE, ROUDNICE,  NOVÉ MĚSTO, KRATONOHY

5. 5. SO 10:00 ROUDNICE ROUDNICE, KUNČICE,  TREBEŠ C, MALŠOVICE

12. 5. SO 10:00 KOBYLICE KOBYLICE, MYŠTĚVES , ROUDNICE , KUNČICE

20. 5. NE 10:00 KUNČICE KUNČICE, ROUDNICE, LIBČANY, LHOTA p. L.

26. 5. SO 9:00 DOHALICE DOHALICE, PŘEDMĚŘICE, KUNČICE, ROUDNICE

3. 6. NE 10:00 ROUDNICE ROUDNICE, KUNČICE, SLAVIA HK, OLYMPIA HK B

10. 6. NE 10:30 ČERNILOV ČERNILOV A, ČERNILOV B  ROUDNICE, KUNČICE

ROZPIS  ZÁPASŮ  TJ  SOKOL  ROUDNICE  ML. ELÉVOVÉ  
JARO 2012

DALŠÍ ČINNOST TJ SOKOL

Přehled akcí, které jsme uskuteč-
nili od minulého vydání roudnic-
kého zpravodaje a které plánujeme 
v nejbližší době:

• V pátek 2. března se uskutečnil 
tradiční Sportovní ples. K tanci a 
poslechu hrála skupina Evergreen. 
Kulturní vložku obstarali naše fot-
balové faninky.

• V sobotu 17. března proběhla 
v hospodě U Formana Valná hro-

mada našeho klubu. Sešli jsme se, 
abychom zhodnotili naši činnost 
v minulém roce a naplánovali, jak 
pracovat v tomto roce ještě lépe. 

• Jako každý rok na jaře, tak i le-
tos byl 31.března sběr starého žele-
za. Děkujeme všem, kteří nám staré 
železo připravili.

• Další tradiční akcí, kterou 
bude naše TJ pořádat, je Pálení 
čarodějnic. V pondělí 30. dubna 
budou v areálu V Lesejčku pro děti 
připraveny soutěže, budou se vybí-
rat nejkrásnění čarodějnice, pak si 

opečeme párky na táboráku a na-
konec si zatančíme na čarodějnické 
zábavě. 

• Budeme spolupořadateli 
Roudnické dětské olympiády, která 
se uskuteční v červnu.

• Jako každoročně, ani letos ne-
bude chybět Pouťový turnaj. Pro-

běhne v sobotu 7. července. Násle-
dovat bude Pouťová zábava a druhý 
den utkání svobodní proti žena-
tým. Chtěli bychom pokračovat 
i v tradici Pouťového miniturnaje 
mládeže.

 Za TJ SOKOL Roudnice 
Tomáš Rejl

  Společná fotografi e mladších žáků, starších elévů a mladších elévů ze soustředění   
  v Rokytnici v O. h.  Foto: Milan Pospíšil

obec                   Roudnice
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INFORMACE KULTURNÍ KOMISE

Broumov, se kterou též dlouhodo-
bě spolupracujeme.

VÝSTAVA ROK NA VSI

V budově Obecního úřadu 
v Roudnici je stále k vidění výsta-
va nazvaná Rok na vsi. První část 
dokumentuje dávné zvyky a tra-
dice související se zemědělským 
rokem. Druhá část na fotografi ích 
přibližuje hospodaření v naší obci 
a jejím okolí. Ve třetí části si za-
vzpomínáme, jak to bylo za dob, 
kdy v naší obci hospodařilo JZD 
5. květen Kratonohy. Poslední část 
ukazuje, že dnešní hospodaření se 
neobejde bez moderní techniky.

Poděkování patří kronikářce 
paní Marii Doležalové, která roud-
nické výstavy tradičně připravuje, 
a paní Vladimíře Ježkové, která jí 
s přípravou výstavy pomáhala.

Ivana Novotná

MASOPUST 2012

Extrémní mrazivé počasí le-
tošní zimy ovlivnilo průběh tra-
dičního roudnického masopustu. 
Jelikož mrzlo, až praštilo, a muzi-
kantům zamrzaly nástroje, vydal 
se masopustní průvod na pochod 
za doprovodu hudby z obecního 
rozhlasu. Začátek jsme posunu-
li až na poledne a průvod se vy-
dal po hlavní silnici k hospodě 
U Formana, kde na masky 
a účastníky průvodu čekalo občer-
stvení a pan Waldhauser, který hrál 
k tanci až do pozdních nočních ho-
din. 

Cikánky vybraly do masopust-
ní kasy 8.737,- Kč, které budou 
použity na další kulturní akce 
v obci.

ZÁJEZD NA VELIKONOČNÍ 
VÝSTAVU DO POLSKA

V sobotu 24. 3. jsme navštívili 
Velikonoční výstavu v obci Sci-
nawka Srednia. V budovách zá-
kladní školy jsme zhlédli tradice 
a zvyky  našich polských sousedů  
a přivezli jsme si spoustu nápadů a 
inspirace.  Na cestě zpět jsme se za-
stavili na jídlo a nákupy v Kudowa 
Zdroj. Výlet se všem účastníkům 
moc líbil a v případě zájmu pojede-
me za rok znovu.

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA 

V březnu jsme v knihovně shro-
máždili věcné dary Domovu pro 
matky s dětmi v Hradci Králové, 
starostka vybrané věci osobně pře-
dala. Zaměstnanci domova děkují 
všem, kteří jim pomohli. V dubnu  
jsme vybírali oblečení pro Diakonii 

 Výlet do Polska  Foto: D. Mičiaková

 Výlet do Polska  Foto: D. Mičiaková

 Výstava Rok na vsi  Foto: Ivana Novotná

 Tradiční roudnický masopust

33spolky8 obec                   Roudnice
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